UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH VĨNH  PHÚ

–––––––

Số   41/CT-UB
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

–––––––––––––––––––––––––
Vĩnh Phú, ngày 06 tháng 12  năm 1993

CHỈ THỊ CỦA CHỦ TỊCH UBND TỈNH VĨNH PHÚ

 Về điều tra năng lực sản xuất kinh doanh ngành công nghiệp

ngoài quốc doanh (1/1/1994) và điều tra mạng lưới giao thông 0 giờ ngày 01/2/1994

-:-

Căn cứ Quyết định số 184/TCTK-VP ngày 22/11/1990 và Quyết định số 120/TCTK-GTVT ngày 20/11/1993 của Tổng cục trưởng Tổng cục thông kê về việc điều tra thông kê định kỳ hàng năm sản xuất kinh doanh của các cơ sở công nghiệp ngoài quốc doanh và điều tra toàn diện mạng lưới giao thông thời điểm 1/2/1004, nhằm nắm chắc tình hình phát triển công nghiệp NQD và mạng lưới giao thông trong phạm vi tỉnh giúp UBND tỉnh có cơ sở quản lý chặt chẽ các đơn vị sản xuất kinh doanh, đề ra các chính sách quản lý cho phù hợp với cơ chế mới, tạo môi trường phát triển sản xuất công nghiệp, vận tải, UBND tỉnh yêu cầu Chủ tịch UBND các cấp, Giám đốc các sở, ban, nganhg có liên quan và các cơ sở sản xuất công nghiệp ngoài quốc doanh thực hiện tốt một số công tác sau đây:

1- Giao trách nhiệm cho Cục thống kê phối hợp cùng các sở, ngành: Tài chính, Công nghiệp, Giao thông Vận tải, tổ chức cuộc điều tra công nghiệp ngoài quốc doanh và điều tra mạng lưới giao thông trong phạm vi toàn tỉnh thời điểm 0 giờ 1/1/1994 và 1/2/1994. Đối tượng điều tra, nội dung, chỉ tiêu mẫu điều tra theo đúng phương án TW đã qui định.

2- Ở các huyện, thị, thành: UBND các huyện, thị giao trách nhiệm cho phòng thống kê cùng các phòng ban liên quan tương tự như ở cấp tỉnh tổ chức, hướng dẫn nghiệp vụ cho các điều tra viên ở các xã, phường, tiến hành đi điều tra khảo sát, đo, đếm, ghi vào các phiếu điều tra được kịp thời, chính xác.

-Ở các xã, phường, thị trấn: UBND các xã, phường, thị trấn trực tiếp tổ chức chỉ đạo, tạo mọi điều kiện thuận lợi cho các điều tra viên hoàn thành nhiệm vụ.

- Các cơ sở sản xuất công nghiệp ngoài quốc doanh, các cấp quản lý mạng lưới giao thông có trách nhiệm khai báo tình hình kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh trung thực, kịp thời, đầy đủ cho cán bộ điều tra. UBND tỉnh giao cho Cục Thống kê hướng dẫn kiểm tra và tổng hợp báo cáo về kết quả Tổng cục thống kê và UBND tỉnh theo đúng qui định.

3- Kinh phí điều tra: Toàn bộ kinh phí điều tra do ngân sách tỉnh cấp theo dự trù của Cục thống kê trên tinh thần triệt để tiết kiệm. Các cuộc điều tra này có phạm vi rộng, phức tạp, có ý nghĩa quan trọng đối với công tác kế hoạch hoá và quản lý kinh tế của tỉnh và trung ương giai đoạn 91-95. Vì vậy UBND tỉnh yêu cầu UBND các huyện, thành, thị, các ngành, các cấp các đơn vị cơ sở kinh tế công nghiệp ngoại quốc doanh thực hiện nghiêm túc chỉ thị này.

  TM. UBND TỈNH VĨNH PHÚ

     Q. CHỦ TỊCH

    Nguyễn Văn Lâm

                                                       (đã ký)